

GRATIS

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

sobota

8 stycznia

1949 r.

Rek V

Nr 7

(1271)



## Wzburzenie opinii we Francji Robotnikom odbiera się fundusze zebrane ze składek publicznych

PARYŻ, 7. I. (PAP). Rząd w dalszym ciągu stosuje REPRESJE PRZECIWKO ROBOTNIKOM. W lokalu Związku Zawodowego Górników w ANZIN policja przeprowadziła rewizje oraz skonfiskowała 750 tysięcy franków, pochodzących z akcji solidarnościowej. Mimo interwencji prokuratora sumy tej Związkowi Zawodowemu nie zwrócono.

Sekretarz związku w Anzin zapowiedział, iż złoży meldunek o kradzieży, jeżeli pieniądze nie zostaną zwrócone w ciągu 48 godzin. Sekretarz związku zawodowego górników Duguet oświadczył iż konfiskata pieniędzy związkowych w Anzin jest pospolitą kradzieżą. Mieszkańcy Dijon uchwalili rezolucję, w której domagają się stanowczo położenia kresu repre-

sjom rządu w stosunku do górników.

Strajk personelu administracyjnego liceów trwa od 6 dni. Profesorzy w Arras i Angoulême oraz niektórych szkół paryskich postanowili proklamować strajki solidarnościowe.

Robotnicy portowi w Lille przerwali pracę, protestując przeciwko arbitralnemu zwolnieniu części pracowników. Z analogicznych powodów ogłosili strajk robotnicy przedsiębiorstwa naprawy okrętów w Marsylii.

Strajkują również kolejarze w Avignionie na znak protestu przeciwko zniesieniu stolówki dla pracowników.

PARYŻ, 7. I. (PAP). W biurach ministerstwa odbudowy w Besancon ujawniono poważne nadużycia, oceniane na 100 milionów franków. Znaczna ilość bonów na benzynę została nielegalnie dostarczona RPF. Gaulliści wykorzystali bono na zakup benzyny podczas manifestacji w szeregach miast południowej Francji.

PARYŻ, 7. I. (PAP). — Biuro konfederalne CGT ogłosiło komunikat,

w którym wzywa masy pracujące do walki o podwyżkę płac, odpowiadającą podniesieniu cen komornego. Biuro CGT protestuje przeciwko represjom rządu wobec robotników i działaczy związkowych. Biuro wypowiada się przeciwko projektom unii celnej francusko-włoskiej,



Sensacją zakończonej niedawno sesji Zgromadzenia ONZ był niejaki Mr. Davis, który był, wedle własnych słów pierwszym „obywatelom świata” Davis zrezygnował z obywatelstwa amerykańskiego i przeniósł się na stały pobyt do siedziby ONZ.

Na zdjęciu: Davis podczas wygłaszania płomiennego przemówienia do swych zwolenników.

## Oredzie prez. Trumana

W trzecim dniu sesji 81 Kongresu głos zabrał PREZYDENT TRUMAN. Jak było do przewidzenia, Prezydent starannie dobrał dane, które miały świadczyć o postępie dobrobytu w Stanach Zjednoczonych. Nie mógł jednak przy tym pominąć takich prawd, że ceny są zbyt wysokie, że produkcja nie pokrywa zapotrzebowania, że płace minimum są zbyt niskie, że drobne przedsiębiorstwa upadają na korzyść wielkich monopolii, że Stany Zjednoczone stoją w obliczu kryzysu. Wreszcie nie bez racji Truman przyznał, że wyniki ostatnich wyborów oznaczają iż „narod amerykański odrzuca błąd na teorii, jakoby dobra posiadane przez Stany Zjednoczone winny znajdować się w rękach nielicznych”.

Po takich stwierdzeniach dziwnie musiały się wydać postulaty, które wysnuł Prezydent. Jakżeż bowiem myśli on zaradzić złu? W pierwszym rzędzie przez zwiększenie władzy prezydenta i gabinetu ministrów. Jak wiemy jednak, środki tego rodzaju nie zapobiegają kryzysowi gospodarczemu, ani nie przyczyniają się do uzdrowienia stosunków społecznych. Zresztą czyich interesów broni Prezydent Truman i jego rząd? Wiemy to dobrze z doświadczeń lat ubiegłych, dobitnie podkreślają to także dalsze wywody Prezydenta. Robotnikom zaleca on współpracę z przedsiębiorcami. Przedsiębiorców za pewnia, że mogą dalej z całym zapałem rozwijać swe businessy i jednocześnie dodaje, że rząd winien otrzymać dalsze upoważnienia w walce o „zabamowanie nieusprawiedliwionych żądań podwyżek płac”.

By jednak w części dotrzymać obietnic z okresu przedwyborczego, Truman proponuje zniesienie ustawy Taft - Hartley i przywrócenie liberalnej ustawy Wagnera. Dodajmy jednak, że z małymi poprawkami, mianowicie nowy produkt amerykańskiego ustawodawstwa społecznego ma utrzymać zakaz strajków, wynikających ze sporów o charakterze prawnym pomiędzy przedsiębiorcą a robotnikami oraz zakaz strajków solidarnościowych. Innymi słowy pod nową nazwą zachowana byłaby stara antyrobotnicza treść.

Co do innych projektów Prezydenta w dziedzinie społecznej i w dziedzinie robót publicznych wydaje się, że spotka je ten sam los, co tradycyjnie już powtarzany od przeszło 40 lat projekt uszlachetnienia rzeki św. Wawrzyńca. Takie czy inne propozycje nie zmieniają faktu, że w Stanach Zjednoczonych coraz konsekwentniej wysuwane jest hasło ograniczenia dnia pracy, celem zapobieżenia rosnącemu bezrobociu. Ze zyski wielkiego kapitału rosną i że nawet sztucznie utrzymywana przy pomocy planu Marshalla i zbrojeń, względna równowaga ekonomiczna, chwile się.

(efbe)

## Kompromitujący raport doradców Trumana Przyznali, że plan Marshalla jest zbawienny-lecz dla USA

WASZYNGTON, 7. I. (PAP). — Składając specjalne sprawozdanie gospodarce kongresowi Prezydent Truman uzasadniał swe zapowiedziane jeszcze podczas kampanii wyborczej projekty przywrócenia kontroli cen i płac oraz innych zarządzeń, zmierzających do zapobieżenia groźbie inflacji.

Prezydent dowodził, że tymczasowe wprowadzenie kontroli gospodarczej jest konieczne ze względu na wymogi „obrony narodowej, odbudowy międzynarodowej i dobrobytu w kraju.

Oświadczył on, że w roku 1949 gospodarkę amerykańską czeka lekka niżka cen, która może się okazać tylko pauzą przed „ogólną inflacją, która wzmoże niebezpieczeństwo wielkiej depresji”. Łączy się z tym — jak stwierdził Prezydent — groza bezrobocia.

Charakteryzując sytuację gospodarczą USA w roku ub. Truman wspominał m. in. o szesnastomiesięcznej fali strajków, a następnie przyznał, że zyski kapitalistów pobity znow wszelkie poprzednie rekordy

Prezydent USA przypomniał też nagłą baissę na rynku rolnym z wiosny 1948 r. i zaznaczył, że wprowadzić wówczas „udało się uniknąć ogólnej depresji”, to jednak nie znaczy to, że niebezpieczeństwo depresji zostało już zażegnane.

Do własnego sprawozdania przedstawionego Kongresowi TRUMAN DOŁĄCZYŁ RAPORT SWYCH DORADCÓW. RAPORT TEN ZWRACA UWAGĘ NA FAKT ZMIJENIENIA SIĘ INWESTYCJI ZAGRANICZNYCH I SKURCZENIA SIĘ EKSPORTU MIMO PLANU MARSHALLA. Z CZEGO NALEŻY WNOSIĆ ŻE SITUACJA BYŁABY BEZ PLANU MARSHALLA BEZ PORÓWNIANIA GORSZA.

Doradcy Prezydenta domagają się



mi zdrowotnymi. Między Marshalllem a Trumanem nastąpiła wymiana listów grzecznościowych.

## Rezygnacja Marshalla Choroba dyplomatyczna zakończona dymisją

WASZYNGTON, 7. I. (PAP). Prezydent Truman oświadczył w piątek, że dotychczasowy sekretarz stanu GEORGE MARSHALL zrezygnował ze swego stanowiska. Na jego miejsce został mianowany DEAN ACHESON, dawny podsekretarz stanu.

Marshall przestanie oficjalnie pełnić obowiązki sekretarza stanu z dniem 21 stycznia br.

Zrezygnował również ze swego stanowiska dotychczasowy podsekretarz stanu ROBERT LOVETT. Następcą Lovetta będzie dotychczasowy dyrektor budżetu JAMES E. WEBB.

WASZYNGTON, 7. I. (PAP). Dymisję Marshalla umotywowano oficjalnie względami

## Przemysł papierniczy i fermentacyjny podpisał umowy zbiorowe

WARSZAWA, 7. I. (PAP). W dniu 7 bm. w gmachu Min. Przemysłu i Handlu w Warszawie zakończone zostało podpisanie umów dla tych branż przemysłu mineralnego, które nie zdążyły podpisać w dniu 5 bm. Podpisane również zostały w dniu 7 bm. umowy z pracownikami przemysłu papierniczego i przemysłu fermentacyjnego. W godzinach wieczornych przewidziane jest podpisanie umów z pracownikami przemysłu konserwowego i przemysłu spożywczego.

## 3 cmentarze lotników RAF

LONDYN, 7. I. (PAP). Półoficjalna agencja Press Association ogłosiła komunikat, stwierdzający, że władze polskie udzieliły wydatnej pomocy przy poszukiwaniu grobów lotników brytyjskich, zestrzelonych w czasie wojny przez Niemców nad obszarem Polski.

Komunikat podkreśla, że z poszukiwanych na terenie Polski 426 grobów lotników brytyjskich, niezdołano odnaleźć jedynie 9 mogił. Ciąła 417 oficerów i żołnierzy RAF-u zostały przeniesione na brytyjski cmentarz wojskowy w Poznaniu. Rząd Polski ofiarował władzom brytyjskim tereny na założenie cmentarzy wojskowych w Poznaniu, Malborku i Krakowie.

## Za przegraną bitwę zemścili się na ludności

### Niepowodzenie nowej ofensywy armii ateńskiej na Peloponezie

RZYM, 7. I. (PAP). — Rozgłoszonia Wolnej Grecji donosi, że jednostki 3 dywizji demokratycznej, działające na Półwyspie Peloponeskim, w okresie od 31 grudnia do 3 stycznia, toczyły zaciekle walki z wojskami rządu ateńskiego na odcinku Mazeika — Vrestena — Kastria — Sudena. W rejonie Arguna — Kalogero odziały dywizji skutecznie odparły 3 dniowe ataki przeciwnika i przeszły do przeciwnatarcia. Wojska ateńskie, które poniosły znaczne straty, zmuszone były zaniechać dalszych prób przedarcia się naprzód.

W przeglądzie działań wojennych na Półwyspie Peloponeskim Rozgłoszonia Wolnej Grecji podkreśla, że nowa ofensywa wojsk faszystowskich, podobnie jak poprzednie, dzieli przede wszystkim w ludności cywilnej miast i wsi Peloponezu. aresztowaniu przeszło 5 tysięcy mieszkań-

ców Peloponezu, wojska ateńskie zaczęły bombardować miasta i wsie półwyspu. 1 stycznia 25 batalion wojsk królewskich ostrzeliwał z ciężkich moździerzy wioskę Platifero, w której nie było ani jednego żołnierza armii demokratycznej. W tym samym dniu zbombardowana została miejscowość Arguna. Wśród lud-

ności cywilnej było wiele ofiar. W Grecji północnej, w okolicach Grammos, jednostki 8 dywizji armii demokratycznej zaatakowały szereg pozycji nieprzyjaciela, zadając mu dotkliwe straty. Żołnierze wojsk królewskich, którzy zostali wzięci do niewoli lub przeszli dobrowolnie na stronę gen. Markosa, zgłaszają życzenia wstąpienia do armii demokratycznej, aby walczyć o wolność i niepodległość kraju.

## Co dzień niesie?

„SUCHE DNI”  
Ludzie „trunkowi” myślą o tych dniach z pewną niechęcią, twierdząc, że tego rodzaju przedsięwzięcia są niecelowe. Nasi czytelnicy wypowiadają się w tej sprawie (str. 3).

KŁOPOTY TBS  
Bursa w Łęczycy nie ści się w baraku, a w pobliżu stoi dom przyjeżdżających... W Łęczycy jest światło elektryczne, a

uczniowie (mieszkańcy w bursie) uczy się przy świetle lampy naftowej. O tych oraz innych dysproporcjach na str. 3.

TEATR ROBOTNICZY  
Mógłby powstać w Łodzi. Co stoi na przeszkodzie realizacji tego przedsięwzięcia? — (str. 3).

JEDYNA ATRAKCJA  
dla sportowców jest o-

becnie boks. Hokej — „rozplynął się” w deszczu i mgłę, śniegu jest w górach odrobina i to nie wszędzie. A boks? Jest ciekawy, lecz spotkać mamy stanowczo za mało (str. 4).

POLYKACZE KILOMETRÓW  
Kilku polskich odnieśli w tym roku kilka sukcesów. Podsumowanie tych wyczynów oraz plany na sezon letni... (str. 4).



# W POKOJU „NAD BAREM” i w „TRANSPORT HOUSE”

## Dlaczego kampania antykomunistyczna w TUC zakończy się fiaskiem

Depesze z Londynu donoszą, że czynione przez prawników przywódców brytyjskich Trade Unionów próby rozpętania kampanii antykomunistycznej napotykają na coraz częstszy opór oddziałów i rad związków zawodowych, które odrzucają osławiony okólnik, wzywający do usuwania komunistów z naczelnych władz brytyjskiego ruchu zawodowego.

1 stycznia br. okólnik ten odrzuciła Rada Związków Zawodowych w Birmingham, reprezentująca około 150 tys. członków. Do komitetu wykonawczego tej rady wybrano kilku komunistów i postępowych działaczy labourystowskich, energicznie występujących przeciwko polityce zagranicznej Bevena.

Ostatnio antykomunistyczny okólnik Rady Genralnej Kongresu Trade Unionów odrzuciły Rady Związków Zawodowych: w Leeds, Mold, Southend, Blaydon, Wallsend i Huddersfield.

W związku z tym zamieszczamy artykuł korespondenta „API” w Londynie Philipa Bolsovera.

Siedziba Kongresu Brytyjskich Związków Zawodowych (T.U.C. — Trade Union Congress) różni się zasadniczo od zwykłej sali zebrań miejscowego oddziału związków zawodowych. „Transport House”, główna siedziba Labour Party i T.U.C. jest olbrzymim gmachem wielopiętrowym, położonym w pięknej dzielnicy, niedaleko od Parlamentu. Natomiast sąła zebrań miejscowego oddziału związków zawodowych mieści się zwykle w małym pokoju na górnym piętrze jakiegoś baru. Członkowie związku spotykają się w barze i rozmawiają przy piwie. Potem, gdy zebranie ma się rozpocząć, zabierają piwo ze sobą do górnego pokoju i tam omawiają swe sprawy i dyskutują nad kwestiami politycznymi. Wszystko odbywa się w sposób jak najprostszy i skromny. Można jednakże mieć pewność, że gdy chodzi o sprawę naprawdę żywotną, sprawę, która dotyczy istotnych przekonań i warunków życiowych związku — mały pokój nad barem odniesie niechybnie zwycięstwo nad wspaniałym budynkiem „Transport House”.

Prawicowe kierownictwo związków zawodowych coraz bardziej zdaje sobie z tego sprawę. Dlatego też podczas ostatnich tygodni „Transport House” zaczął obejmować swą kampanię antykomunistyczną również i oddziały związków zawodowych. Kampania ta coraz bardziej przybiera na sile. Łączy się zaś ściśle z podobnymi posunięciami w Ameryce, Kanadzie, Australii i właściwie w każdym państwie, objętym planem Marshalla.

Ameryka wywiera na Wielką Brytanię silną presję, żądając zwiększonej produkcji po niższych cenach (oczywiście, o ile ta wzmożona wydajność nie koliduje z produkcją Stanów Zjednoczonych); oznacza to: więcej godzin pracy bez odpowiedniej podwyżki wynagrodzenia. Toteż płace, przeznaczane na chleb, masło, ubranie i komorne — są coraz niższe.

W związku z tym labourystowskie posłowie Parlamentu otrzymują coraz więcej listów, protestujących przeciwko ciągle wzrastającym kosztom utrzymania. Maurice Webb, przewodniczący grupy parlamentarnej Partii Pracy, parę dni temu przedstawił swym kolegom na zebraniu całe paki listów protestacyjnych, nadesłanych przez robotników. Każdy list był skargą na wysokie ceny nieracjonalnych produktów żywnościowych, na zbyt wysokie

komorne, zbyt drogie ubranie i trudności mieszkaniowe. A wybory powszechne są coraz bliższe! Od skarg na wysokie ceny do żądania podwyżki płac jest tylko jeden krok. Żądanie to zostało już nawet wysunięte przez niektóre związki zawodowe i jest popierane przez Partię Komunistyczną i przedstawicieli związków zawodowych, należących do tej partii. Komuniści, należący do zwią-

ków zawodowych, żądają wyższych płac, by móc pokryć wyższe koszty utrzymania. Wobec tego uznano, że trzeba komunistów usunąć ze wszystkich stanowisk kierowniczych w związkach zawodowych. Sprzeciwiają się planowi Marshalla — trzeba im więc zarzucić sabotaż. Żądają nawiązania stałych stosunków handlowych ze Związkiem Radzieckim, Polską i innymi demokracjami Europy wschodniej — są wobec tego „marionetkami w rękach Moskwy”.

Oto treść częstych oświadczeń oficjalnych w „Transport House” przeciwko Partii Komunistycznej. Członkowie miejscowych oddziałów związków zawodowych doskonale wiedzą, że przy obecnych płacach życie jest trudne. Stwierdzają to często i wybierają wobec tego na odpowiedzialne stanowiska komunistów, którzy mówią o tym głośno, nie lękając się „Transport House”.

W latach powojennych coraz więcej komunistów zostaje wybra-

nych na kierownicze stanowiska w związkach zawodowych, jak np. w związku elektrotechników, górników, inżynierów, kolejarzy. I właśnie dlatego prawicowe skrzydło związków zawodowych przez oficjalne wypowiedzi, oficjalne i nieoficjalne wieści i oświadczenia w prasie kapitalistycznej, wydawanie napastniczych broszur, stara się stworzyć warunki, któreby umożliwiły pozbawienie komunistów prawa wybieralności na jakiegokolwiek odpowiedzialne stanowiska i ewentualne całkowite ich usunięcie ze związków zawodowych.

Te intrzygi prawicowych socjalistów, połączonych ściśle z kapitałem (jak tego dowodzi ostatni proces Stanley'a) nie przynoszą jednak pożądanego efektów. Angielska klasa robotnicza w poważnej swej części ufa komunistom i nie łatwo ulega propagandzie, stosowanej przez reakcję.

Philip Bolsover

## Pierwsze obrady kół ZMP

### drużyn ZHP i placówek RTPD z udziałem min. Skrzyszewskiego

WARSZAWA, 7.1 (PAP). W ośrodku wychowawczym na Bielanach odbyła się pierwsza narada przedstawicieli kół ZMP i drużyn ZHP z ośrodków naukowo-wychowawczych z całego kraju. Delegaci reprezentowali przeszło 3 tys. młodzieży RTPD-owskiej, zrzeszonej w ZMP i ZHP.

Celem narady było zbliżenie pokrewnych organizacji młodzieżowych.

Przedstawiciel zarządu głównego ZMP ob. Kluźniak omówił w swoim referacie zadania ZMP w szkołach, podkreślając najważniejsze z nich, jakim są podniesienie poziomu ideologicznego i nauki młodzieży.

Delegatka główna kwatery ZHP ob. Łukaszevska scharakteryzowała Harcerstwo Polskie w okresie międzywojennym i obecnie. Podkreśliła ona całkowitą zmianę oblicza ideologicznego nowego powojennego harcerstwa.

W trakcie obrad przybył na salę minister oświaty ob. Skrzyszewski, który po wysłuchaniu dyskusji przez młodych dobranej młodzieży.

„Jednym z najważniejszych wszystkich zadań — powiedział m. in. min. Skrzyszewski — jest walka o osiągnięcie jak najlepszych wyników nauczania w szkole. Jeżeli droga wam jest socjalistyczna przyszłość Polski, musicie opanować wiedzę. Prawdziwa bowiem wiedza daje możliwość zrozumie-

nia zjawisk, jakie zachodzą w otaczającym nas świecie. Młode pokolenie Ludowej Polski powinno holdować zasadom wysokiej etyki socjalistycznej.

Potrzeba nam ludzi, światłych, odważnych i nie znających słowa „to niemożliwe”.

## „Redaktorzy szmatławca” przed sądem

WARSZAWA, 7.1 (PAP). W dniu 7 bm. pierwszy zeznawał św. red. Welowski, który określił rolę i tendencje prasy gadzinowej. Świadek oświadczył, iż wśród dziennikarzy pracujących w konspiracji, współpracownicy „gadzinówek” byli określani mianem „plugawców”. Według opinii świadka pierwsze numery NKW, redagowany w złym języku polskim, nie nasuwały społeczeństwu najmniejszych wątpliwości, co do pochodzenia pisma. Dopiero, gdy zaczęto redagować je w poprawnej polszczyźnie, co uzyskano dzięki

współpracy oskarżonych, czytelnik nabrał pewności, że artykuły pisał Polacy. „Gadzinówki” dopuszczały się szeregu fałszerstw. I tak NKW umieścił kiedyś na pierwszej stronie antyradzieckie orędzie kardynała Hlonda z 1937 r., aby wywołać wrazenie, że kardynał Hlond w związku z wybuchem wojny radziecko-niemieckiej, wystosował to orędzie do Polaków z zagranicy. „Gadzinówki” fałszowały rzeczywistość przez umieszczanie na swoich łamach autorów polskich o znanych nazwiskach, jak np. Dolegi - Mostowicza, o którego śmierci nie wszyscy wiedzieli. Miało to stworzyć pozory ich pozytywnego stosunku do okupanta. Działaniem prasy niemieckiej w języku polskim było przede wszystkim

stworzenie pozorów praworządności i normalnego życia Polaków w GG. Na łamach „gadzinówek” powtarzały się trzy zasadnicze motywy propagandy niemieckiej, a mianowicie: niewycięzalność Niemiec, nieodwracalność istniejącego status quo w G. G., oparta na twierdzeniu, że Polska nigdy nie powstanie i prowokacyjna akcja antysemicka. Z artykułów, jakie ukazywały się na łamach „gadzinówek” utkwiły świadkowi w pamięci prace osk. Sierżputowskiego podpisywane pseudonimem „Zagłobicz”. Piętnowanie dziennikarzy pracujących w „gadzinówkach” na łamach prasy konspiracyjnej dla celów ukrycia ich pracy w podziemiu, świadek uważa za rzecz niemożliwą.

## W dwudziestym siódmym tygodniu

### akcji premiowej „Dziennika Łódzkiego” książki otrzymują następujący czytelnicy:

1. Sylwester Drzewiecki — Łódź, Kilińskiego 60 (Feldman Bismarck a Polska).
2. Wincenty Plachecki — Koluźki, Warszawska 31 (des Passos: Manhattan Transfer).
3. Piotr Dębski — Łódź, Wójtowska 4 (Jan: Dżengis - Chan).
4. Helena Rżanek — wieś Kalino, pow. Łódź-Rzgów (Breza: Mury Jerzycha).
5. Zofia Kaszub — Łódź, Żeromskiego 18 (Fiedler: Kanada pachnąca żywicą).
6. Maria Wolamin — Radomsko, Reymonta 23 (Boy-Zeleński: Znasz li ten kraj?).
7. Eugeniusz Fibak — Łódź, Żel-

gowskiego 16 (Wojtkiewicz: Emigranci).

8. Zygmunt Zatorski — Pabianice, Ostatnia 9 (France: Wyspa pingwinów).

9. Halina Wojciechowska — Łódź 9, Krasnoduków 7 (Filipowicz: — Krajobraz niewzruszony).

10. Henryk Patora — Łódź, Retkińska 31 (Priestley: Trzej panowie w cywilu).

Po odbiór premi przesyłamy zgłaszać się od wtorku, 11 b. m. do sekretariatu redakcji, Piotrkowska 96, III p.

Zamiejscowym książki wyślemy pocztą.

## PRENUMERATA PISM RADZIECKICH

Najnowsza zdobycze techniki, medycyny, rolnictwa i t. d. znajdziesz prenumerując prasę radziecką. Prenumeratę dzienników i czasopism radzieckich przyjmują wszystkie placówki „CZYTELNIKA”. Prenumeratę można wpłacać na konto P.K.O. Nr. I. 8501 „CZYTELNIK” Instytut Prasy.

W Łodzi zamówienia na pisma radzieckie przyjmuje:  
„CZYTELNIK”, ul. Piotrkowska 53 (dział prenumerat)  
„ ” ul. Piotrkowska 96 (sklep pomocy szkolnych)  
„ ” ul. Piotrkowska 147 (księgarnia).

## Nonkinowi grozi okrążenie Wrzenie w pld. Ch'nach

LONDYN, 7.1 (PAP). Według doniesień agencji Reutera z Nankinu główne siły armii ludowej napierają na północno-zachodnie skrzydło sił zbrojnych Kuomintangu, co zdaje się wskazywać, iż w następstwie ofensywy na południe prawdopodobne jest okrążenie Nankinu.

O wrzeniu na tyłach armii Kuomintangu świadczy wiadomość, że dla pięciu prowincji Chin południowych utworzono nową „kwatere główną”, której celem ma być „zwalczanie komunizmu”.

## Poufna narada ministrów państw skandynawskich

SZTOKHOLM, 7.1 (PAP). 5 i 6 stycznia w mieście szwedzkim KARLSTAD odbyła się poufna narada premierów, ministrów spraw zagranicznych i ministrów obrony narodowej SZWECJI, NORWEGII

i DANII. Oficjalny komunikat szwedzkiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadcza, że podczas narady omawiano sprawę „współpracy obronnej — politycznej” między krajami skandynawskimi. Po zakończeniu prac tzw. „skandynawskiego komitetu obronnego” w KOPENHAGIE ma odbyć się nowa konferencja ministerialna.

Zdaniem większości dzienników sztokholmskich narada w KARLSTAD została zwołana z inicjatywy rządu norweskiego w związku z zaproszeniem Waszyngtonu, czy państwa skandynawskie gotowe są przystąpić do „paktu atlantyckiego”.

## Robotnicy dyrektorami fabryk

POZNAŃ, 7.1 (PAP). Od stycznia 1949 roku na stanowisko naczelnego dyrektora fabryki opon i dętek samochodowych oraz rowerowych „Stomil” mianowany został Piotr Jępak, który przed 18 laty rozpoczął pracę w tej fabryce jako zwykły robotnik. Obecny dyrektor przeszedł kolejno przez wszystkie działy pracy: walcownie, impregnację, konfekcję i inne. Wyróżnił się szczególnie na stanowisku kierownika kontroli produkcji. Funkcję tę sprawował do lipca ub. r.

## 6 (XXVIII)

### Kupon premiowy „Dziennika Łódzkiego”

Imię i nazwisko: . . . . .

Adres: . . . . .

(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, Łódź, Piotrkowska Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe”)



# Zastrzyki antyalkoholowe dawkować stopniowo

## Głos w dyskusji o „suchych dniach”

### Kilka projektów i wątpliwości czytelników

Przed kilkunastu dniami czytelnik w „Dzienniku Łódzkim” wypowiedział prof. dr. Stanisława Batawii w sprawie wprowadzenia w Łodzi dni bezalkoholowych, jako jednego z racjonalnych środków walki z alkoholizmem. Wkrótce po tym prasa doniosła o wprowadzeniu „suchych dni” w Szczecinie.

Na marginesie chciałbym sformułować parę wątpliwości, jakie mi się w związku z tym nasunęły. Zakaz sprzedaży wyrobów spirytusowych w dniach wypłat pensji pracowniczych jest bezwzględnie nieposunięciem bardzo celowym. Czy jednak społeczeństwo nasze jest na tak mocny „zastrzyk” antyalkoholowy przygotowane?

Jeżeli nie jest jeszcze należycie przygotowane, wówczas będzie szukało krętych dróg dla ominięcia zakazu. Wzmocni się na pewno, pomimo energicznej przeciwalkcji, władz, nielegalna produkcja spirytusu, pojawią się potajemne bary, zakonspirowane w sklepikach z jarzynami, czy w maglach elektrycznych, a o czym również czytelnik niedawno w „Dzienniku Łódzkim”.

Nie chcę być wyrocznią, możliwe, że się mylę, ale wydaje mi

się, że wprowadzenie „suchych dni” bez należytego przygotowania ludności wywarłoby ujemny skutek. Tak jak przy zastrzykach zwiększa się stopniowo dawkę, tak i w tym wypadku nie należa

łoby, moim zdaniem, uciec się z miejsca do środka radykalnego. Musi go poprzedzić energiczniejsza niż dotąd propaganda antyalkoholowa, prelekacja w zakładach pracy i świetlicach o zgu-

nym wpływie alkoholu na organizm ludzki i na społeczność, akcja Ligi Kobiet, przymusowe leczenie nalogowych alkoholików itp.

Wprowadzenie dni bezalkoholowych będzie już dowodem pewnej dojrzałości naszego społeczeństwa.

Zenon Bielewicz

# W grodzie Boruty źle się dzieje

## Od 2 lat duży dom stoi pusty

### O bursie i jej kłopotach

Artykuł nasz z 19 grudnia o bursie w Łęczycy zwrócił na tę bursę uwagę nie tylko czytelników miejscowych, lecz również władz centralnych TBS i Min. Oświaty.

Los wychowanków bursy łęczycykiej już w najbliższej przyszłości ma ulec poprawie. Przede wszystkim, jak wyjaśnia TBS (w „Dzienniku Łódzkim” z 24 grudnia ub. r.) na miejsce p. Lewandowskiego będzie zaangażowany nowy kierownik bursy, który znajdzie czas na zapiekanie się młodzieżą. Ponadto poprawi się urządzenie bursy.

Wychowankowie otrzymają łóżka na siatkach, których część już do bursy nadeszła.

Te wszystkie innowacje nie usuną jednak bardzo poważnego mankamentu, a mianowicie braku światła

elektrycznego. Młodzież ma nadal odrabiać lekcje przy świecach lub lampach naftowych, co jest tym dziwniejsze, że Łęczycza ma światło elektryczne i nawet małe domki na peryferiach miasta są zelektryfikowane.

Czyżby nie udało się więc zainstalować elektryczności w bursie?

Sprawa ta jest bardziej skomplikowana niż się na pozór wydaje. W świetle badań zaczynają się ujawniać nowe braki w grodzie Boruty.

Jak stwierdza Zarząd Wojewódzki TBS, latem ub. roku miejscowy oddział TBS w Łęczycy przygotował na bursę część baruaku po wojsku, doprowadzając wnętrze urządzenia do porządku z instalacją elektryczną włącznie. Z nastaniem roku szkolnego przeznaczone pokoje dla bursy zajęło (jak twierdzi Zarząd Woj. TBS w Łodzi) gimnazjum zawodowe, a bursę wyeksmitowano do nieprzygotowanej na ten cel części baruaku. Obecnie Zarząd TGS domaga się zwolnienia lokalu zajętego przez gimnazjum.

Dlaczego Gimn. Zawodowe zajęło ten ciasny i nieodpowiedni lokal — nie wiadomo. Brak lokali w Łęczycy nie jest przyczyną tego stanu rzeczy.

Przy tejże ulicy, gdzie w skromnym baruaku mieści się gimnazjum i bursza, istnieje wspaniały piętrowy gmach, doskonale nadający się na gimnazjum.

Przed paru laty stacjonowało tu wojsko. Od dwu już lat Min. Obrony Narodowej zrezygnowało z tego gmachu. Od tej pory dyrekcja gimnazjum ubiega się o ten gmach dla gimnazjum, jednak choć w zasadzie przyznano ten gmach gimnazjum, odnośnie „czynników” nie wydały dotąd ostatecznej decyzji, uprawniającej dyrekcję do przeniesienia tam szkoły.

A tymczasem opustoszony gmach niszczeje.

Nie można dopuścić do ruiny wspomnianego gmachu, gdy jednocześnie wskutek braku lokali, gimnazjum i bursza mieszczą się w nieodpowiednim baruaku. (jb)

# Kto zostanie przewodniczącym Zarządu Gł. Związku Włóknarzy

Dziś w Łodzi rozpoczyna się obrady Plenum Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego. Na plenum przewodniczący Aleksander Burski wygłosi podstawowy referat o korzyściach, wypływających

dla pracowników przem. włókienniczego z nowego systemu plac, a sekretarz generalny Zarządu Głównego Zw. Włóknarzy, Anielkiewicz, omówi nową umowę zbiorową.

Przed tymże plenum stoi problem wyboru nowego przewodniczącego Zarządu Głównego Zw. Włóknarzy. Dotychczasowy bowiem przewodniczący, Aleksander Burski (w związku z powołaniem go na wiceprzewodniczącego KCZZ), ma ustąpić z dotychczas zajmowanego stanowiska.

Wśród kandydatów na przewodniczącego Zarządu Głównego Zw. Włóknarzy wymienia się Juliusza Kubiaka, długoletniego pracownika i działacza robotniczego Zyrardowskich Zakładów Włókienniczych, członka KPP od 1926 r., jednego z założycieli i dotychczasowego przewodniczącego OKZZ w Białymstoku. (jb)

# Nowy dyrektor DOKP — Łódź

(i) Dyrektor DOKP-Łódź inż. Aleksander Bader z dniem 1 stycznia br. został powołany na stanowisko Głównego Inspektora Komunikacji w Ministerstwie Komunikacji. W związku z tym obowiązki dyrektora DOKP Łódź objął wicedyrektor techniczny Stanisław Koper.

# Państwowy Instytut Matematyczny

(ka) W Warszawie zostanie utworzony Państwowy Instytut Matematyczny.

Zadaniem Instytutu jest organizowanie zespołowej i indywidualnej pracy naukowo-badawczej w zakresie matematyki czystej i stosowanej, rozwój matematyki stosowanej i praktycznej odpowiednio do rosnących potrzeb nauki i państwa w dziedzinie produkcji przemysłowej i rolniczej, gospodarki planowej, obronności, ubezpieczeń, zagadnień statystycznych i innych; racjonalna organizacja i koordynacja pracy w dziedzinie wydawnictw matematycznych oraz współpraca naukowa z instytucjami pokrewnymi w kraju i za granicą.

Instytut będzie posiadał oddziały w innych miastach, przypuszczalnie również w Łodzi.

# Nowe Zjednoczenie w Łodzi

(i) Dotychczasowe Łódzkie i Bydgoskie Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Rolniczych - z dniem 1 stycznia br. zostały połączone. Połączenie to poprzedziła komasacja 29 fabryk maszyn rolniczych w kraju, w wyniku której utworzono 11 wielkich zakładów produkcyjnych.

Siedziba Ogólnopolskiego Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Rolniczych mieści się w Łodzi.

# Wiadomości Kupceckie

W dniu 8 stycznia r. b. t. j. w sobotę o godz. 18 odbędzie się miesięczne informacyjne zebranie członków Sekcji Rynkowej Zgromadzenia Kupców m. Łodzi w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 40.

ZGROMADZENIE KUPCÓW m. ŁODZI (K 505)

# Świetlice — Fabryki — Instytucje

mogą zaprenumerować „DZIENNIK ŁÓDZKI” oraz wszystkie pisma wychodzące w Polsce z odwołaniem lub z odbiorem na miejscu za pośrednictwem Działu Prenumerat Spółdz. Wydawn. „Czytelnik” ul. Piotrkowska 53, telefon 180-74. Konto P. K. O. Nr VII-567.

Przyjmujemy wpłaty na prenumeratę PISM RADZIECKICH na rok 1949. (wł.)

# Czy powstanie w Łodzi Centralny Teatr Robotniczy?

Utworzenie Opery Robotniczej we Wrocławiu było wielkim eksperymentem. Opery, w której grają, śpiewają i tańczą nie zawodowi artyści, lecz robotnicy — jeszcze takiej nie było. Eksperyment się udał. Opera Robotnicza na całej linii odniosła kapitalne zwycięstwo. „Flis” Moniuszki, wystawiony przez Operę Robotniczą, cieszy się we Wrocławiu niesłabnącym powodzeniem. Sala Teatru Dolnośląskiego, w której się przedstawienia odbywają, jest zawsze pełna. Ale nie tylko koledzy artystów-amatorów — robotnicy entuzjastycznie przyjęli występy Opery Katowickiej, „Flis” został również entuzjastycznie przyjęty przez krytykę. Recenzje tego pierwszego programu Opery Robotniczej są jak najlepsze.

A czego to dowodzi? Dowodzi jednej rzeczy: że wśród masy robotniczej są talenty, są ludzie obdarzeni wielkim głosem, są doskonałi tancerze i tancerki i aktorzy. Pod kierunkiem wybitnych fachowców zdolności ich można rozwijać. Owoce pracy dyrektora Opery Robotniczej Drabika — są niezbitym tego dowodem.

Powodzenie, jakim się cieszy Opera Robotnicza, dowodzi jeszcze i inne rzeczy: że robotnik chętnie uczestnicza do teatru, w którym występują jego koledzy. Między sceną a widownią nawiązuje się bliższy kontakt.

Wrocławską Opera Robotnicza nie jest odosobnionym dowodem tego, że z sił robotniczych można stworzyć prawdziwy teatr. Mamy również i w Łodzi robotniczy ze-

spół artystyczny na poziomie, który nie można nazwać „amatorszczyzną” — zespół teatralny PZPB Nr 8. „Nadzieja” Heijermanna, wystawiona przez wspomniany zespół, zyskała uznanie w Łodzi i w Warszawie.

Nasuwa się jednak pytanie: czy w Łodzi — największym ośrodku robotniczym — nie należałoby stworzyć centralnego teatru robotniczego na wzór Opery Robotniczej, w którym by udział brali robotnicy nie z jednego zakładu przemysłowego, lecz ze wszystkich, ci najlepsi z fabrycznych zespołów świetlicowych?

Należałoby i to jak najprędzej. Jakiego rodzaju miałby być ten teatr, dramatyczny czy muzyczny — to jest kwestia do dyskusji — teatr robotniczy w Łodzi powstałby jednak powinien koniecznie.

# Po prostu Siegnąć po laury

„Zorganizowanie” nawet skromnego obiadu przedstawia poważne trudności. Ciągłe czegoś brak. Coś było w sklepie, ale właśnie „wyszło” itp. itd.

Gospodynie domów rwą włosy z głowy sobie i Bogu ducha winnym mężom. A dlaczego?

Centralne magazyny są dosłownie zapełnione. Rezerw żywnościowych mamy więcej niż potrzeba, ale... Otóż właśnie to ale. Szanowni pp. Dystrybutorzy (duża litera) po wspólnym wyczerpieniu 200% zaopatrzenia miasta w okresie przedświątecznym spożęli na laurach.

\* Niechże jak najszybciej sięgną po nowe. Ed.

# Mikołaj w UWŁ

W sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego przy choince zgromadził się 600 dzieci pracowników tego urzędu i Wojewódzkiej Dyrekcji Przemysłu Miejscowego.

Po okolicznościowych przemówieniach wkroczył na salę „św. Mikołaj”, który obdarował dzieci paczkami. W każdej z nich znajdowały się pończoszki, chusteczki i dużo słodyczy. Miłą tę imprezę zakończyły produkcje Teatru Faramuska, który zawiązał tu gościnnie ze swymi kukiełkami. (jb)

**BIURO OGŁOSZEŃ**  
SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ  
„CZYTELNIK”  
przyjmuje OGŁOSZENIA  
do całej prasy polskiej.

# Uwaga, rzemieślnicy

Do 31 stycznia 1949 r. zostaje ukończona rejestracja

W 1946 roku Ministerstwo Przemysłu i Handlu ustaliło obowiązek corocznej rejestracji wszystkich rzemieślników, prowadzących samodzielnie warsztaty.

W bieżącym roku termin rejestracji kończy się z dniem 31 stycznia 1949 roku. Rzemieślnicy, należący do Cechów, ma-

jących siedzibę poza powiatem, na którego terenie znajduje się zakład, rejestrują się w Okręgowych Związkach Cechów i ich Oddziałach.

Opłata rejestracyjna wynosi 50 proc. składki cechowej i za miesiąc grudzień 1948 r. nie mniej jednak niż 200 zł. Poza tym (tytułem kosztów manipulacyjnych i druków) pobiera się 100 zł.

Celem ułatwienia rzemieślnikom spełnienia tego obowiązku Izba Rzemieślnicza w Łodzi przesłała rzemieślnikom kwestionariusze rejestracyjne. Każdy rzemieślnik powinien dokładnie zapoznać się z treścią kwestionariusza i przygotować na oddzielnej kartce odpowiedzi na poszczególne pytania.

Udając się do Cechu dla dokonania rejestracji, należy zabrać ze sobą: 1. nie-wypełniony kwestionariusz, 2. — przygotowane odpowiedzi na poszczególne punkty, 3. — kartę rzemieślniczą, 4. — kartę rejestracyjną — podatkową (patent) na rok 1948 i 1949, 5. — dyplom mistrzowski ewent. czeladniczy.

Brak któregośkolwiek z tych dokumentów lub niemożność dania odpowiedzi na część pytań nie zwalnia rzemieślnika od obowiązku rejestracji.

Rzemieślnicy, którzy nie dokonają rejestracji w ustalonym terminie, karani będą aresztem do 3 miesięcy i grzywną do 30.000 zł., lub jedną z tych kar.

# Uwaga, radni!

W dniu 10 stycznia 1949 r. o godz. 13 w sali Centralnego Domu Kultury w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 243, odbędzie się plenarne posiedzenie Rad Zakładowych, przemysłu włókienniczego Łodzi i Okręgu.

Na porządku dziennym znajduje się sprawa reformy plac w nowym układzie zbiorowym.

Obecność obowiązkowa.

# Orzą w styczniu

(ka) Ani grudzień, ani styczeń tegoroczny nie przypominają nawet zimy. Mrozów i śniegu właściwie jeszcze nie było. Wykorzystały to majtki PNZ w województwie szczecińskim dla przeprowadzenia... orki. W ostatnich dniach grudnia zaorano około 40 hektarów ziemi. Przyspieszy to prace wiosenne w polu.

# Czy powstanie w Łodzi Centralny Teatr Robotniczy?

Teatr ten dałby możliwość wyłonienia talentów spośród artystów zespołów świetlicowych i ich szkolenia. Dałby możliwość robotnikom wyżycia się artystycznego. Teatr ten stałby się wzorową sceną dla świetlicowych zespołów teatralnych.

Sukces Wrocławskiej Opery Robotniczej, która zamierza grać nie tylko we Wrocławiu, lecz i w innych miastach Dolnego Śląska, po wniń zachęci Związki Zawodowe w Łodzi do zorganizowania łódzkiego teatru robotniczego. Robotnicy łódzcy z pewnością nie są mniej uzdolnieni od wrocławskich. Przy niejednym krośnie stoi w Łodzi utalentowana śpiewaczka, przy niejednym warsztacie stoi zdolny aktor. Z nich właśnie należy stworzyć wzorową scenę robotniczą. (ibk)



# PRZED NIEDZIELNĄ BATALIĄ

## bokserkich walk o wejście do Ligi Pięć spotkań o mistrzostwo Polski



Jutro odbędą się dalsze spotkania bokserkie o drużynowe mistrzostwo Polski. Na wstępie trzeba przypomnieć, że mecze te cieszą się coraz większym powodzeniem, przyczyniając się do spopularyzowania pięściarstwa w Polsce.

Mecze o drużynowe mistrzostwo Polski odbywają się obecnie w 6 grupach z udziałem wszystkich czołowych klubów pięściarskich. Sytuacja została już nieco wyjaśniona. Zresztą przed rozpoczęciem mistrzostw można było przewidzieć, które kluby będą miały decydujący głos.

Kluby prowincjonalne takie jak „Lublinianka”, „Radomiak” czy „Gwardia” z Rzeszowa nie potrafiły oczywiście nawiązać równej walki. Trzeba jednak zaznaczyć, że zarysowuje się pewna poprawa formy tych drużyn.

Słask natomiast obniżył loty. Przecież przed laty Słask posiadał wielu wybitnych zawodników; dziś — mistrz Polski Rodak przegręwa w Łodzi z młodym zawodnikiem ŁKS Debiszem. Podobno i Grzywoz przchodzi spadek formy.

Ambitnie walczą obie drużyny Wrocławia. Jednak Wrocław nie będzie miał chyba ani jednej drużyny w pierwszej Lidze.

Naę Poznaniem wisi zmora katastrofy. „Warta” może nie zakwalifikować się do Ligi. Drużyna ta przez chodzi wyraźny spadek formy. Starzy zawodnicy odeszli, a młodzi nie mogą jeszcze ich zastąpić; tym tłumaczy się obecne niepowodzenia tego klubu. Ciekawym jesteśmy, jaki wynik uzyska w niedzielę ŁKS w Poznaniu, walcząc z „Wartą” w spotkaniu towarzyskim. Trzeba wierzyć, że praca trenera Majchrzyckiego nie bawem znacznie wydadzą owoce i „Warta” zacznie w przyszłości zwyciężać.

Sytuacja łódzka wyjaśni się jutro. Mistrz Łodzi — drużyna „Zryw” spotka się w mistrzowskim meczu z pięściarzami Huty Zabrze. Spotkanie to zapowiada się interesująco, bo w razie porażki przesądzony zostanie los „Zrywu” na korzyść „Pafawagu”, który na razie prowadzi w tabelce punktacyjnej. Mecz ten odbędzie się w hali „Wimy” o godz. 11. Radzimy zwolennikom boksu zająć wcześniej miejsca, bo może być tłok przy wejściu.

W niedzielę odbędą się następujące spotkania:  
„Cracovia” — Radomiak”

„Gedania” — „Odra”  
„Gwardia” (W) — „Gwardia” (Rzeżów)

„Lublinianka” — IKS „Samorządowiec” (Wrocław)

„Zryw” (Łódź) — Huta Zabrze.

Mówiąc o meczach drużynowych, trzeba zwrócić uwagę na jeszcze jeden charakterystyczny moment. Otóż poszczególne kluby dokładają wszelkich starań, by nie oddać ani jednego punktu walkowerem i dlatego szukają nieraz nawet bardzo możnolnie zawodników w wadze ciężkiej. To jest charakterystyczne, że obok walki o punkty między drużynami jesteśmy świadkami rewii zawodników

w wadze ciężkich. Kto wie może nawet wyłoni się jakiś talent i wyprze raz na zawsze starego Klimeckiego, który staje się, tak jak Szymura, Koleczyński i Pisarski „nieśmiertelnym” bokserem w reprezentacji państwowej.

Zwracaliśmy uwagę PZB że warto byłoby zorganizować specjalny kurs dla bokserów w wadze ciężkiej, a tu tymczasem z konieczności kluby muszą wychodzić na ring w pełnych składach z bokserami w wadze ciężkiej. „Nie od razu Kraków zbudowano”, ale niewątpliwie to właśnie mistrzostwa drużynowe, te mecze eliminacyjne przy tworzeniu dwóch Lig bokserkich wywrą pewien

wpływ na zmianę koniunktury w tej wadze.

Gdy zakończą się spotkania eliminacyjne i będziemy mieli 6 drużyn w finale, które będą walczyły ostatecznie o tytuł mistrza Polski, to na poszczególnych ringach niemal jednocześnie walczyć będzie 6 bokserów w wadze ciężkiej. Nie wymyślamy tu nazwisk, ale fakt pozostaje faktem, że po walkach będziemy mieli bardzo ciekawy materiał porównawczy, z którego niewątpliwie kapitan sportowy PZB przy ustalaniu składu drużyny reprezentacyjnej i listy 10 najlepszych pięściarzy w poszczególnych wagach.

A teraz postawmy sobie pytanie czy niedzielne wyniki przyniosą jakieś niespożądanki?

Jeżeli nie będzie ich w wynikach ogólnych, niewątpliwie mogą się zdarzyć w pojedynkach poszczególnych zawodników.

## 400 tysięcy kilometrów

### Bilans sezonu kolarskiego Projekty Związku



Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego zorganizował konferencję informacyjną z udziałem prezesów i sekretarzy okręgów oraz przedstawicieli pionów, z których reprezentowana była jedynie Związkowa Rada K.F. przy KCZZ i ZS „Gwardia”. Konferencję zagalął prezes PZ Kol. — Golebiowski, który na wstępie oświadczył, że sport nie jest obojętny na zmiany społeczne i polityczne w państwie, czemu P.Z. Kol. dał wyraz w rezolucji, którą uchwalił w czasie trwania Kongresu Zjednoczeniowego.

Następnie prezes zbilansował ubiegły sezon, w którym, mimo poważnych trudności (brak sprzętu i funduszy), osiągnięto wiele sukcesów. Zwycięstwo w wyścigu W—P—W, po którym po raz pierwszy w historii kolarstwa obie zwycięskie drużyny były przyjęte przez Prezydenta R.P. jako największej wartości. Kolarze po raz pierwszy wzięli udział

w Igrzyskach Bałkańskich, na których nie odniesiono większych sukcesów. Jedynym sukcesem było zajęcie przez Polaków II miejsca.

Drużyna polska wygrała Tour de Pologne, rozgrywany w konkurencji międzynarodowej.

W zawodach torowych nie było szczególnych sukcesów — tłumaczył o braku torów — niemniej ustanowiono dwa nowe rekordy Polski i dwa wyrównano (Bek, Kapiak i Kupczak).

Mecze z Czechosłowacją zakończyły się porażkami torowców polskich. Należy tu przypomnieć, że Czesi prezentują wysoką klasę i zajęli pierwsze miejsca na igrzyskach Bałkańskich.

Nadchodzący sezon przewiduje obniżenie poziomu, kursy dla sędziów, imprezy międzynarodowe. Kłopotem w tym roku będzie wprowadzenie do torowych mistrzostw Polski startu pojedynczego. Konkurencja ta wchodzi w skład programu mistrzostw świata.

Regulamin tegorocznego wyścigu

W—P—W będzie zmieniony, po uzgodnieniu z przedstawicielami Czechosłowacji. Założeniem jest, by trasa wyścigu prowadziła przez największe skupiska robotnicze.

Omawiając sport turystyczny, wiceprezes Kobus podał, że mimo niesprzyjających warunków (mokry rok) osiągnięto znacznie lepsze wyniki, niż w r. 1947. Ilość przejechanych kilometrów zwiększyła się z 230,000 do 400,000, a ilość klubów, biorących udział w wyścigach wzrosła z 10 do 15. Osiągnięcia te są jeszcze jednak zbyt małe. Zarządzą temu może zwiększenie liczby instruktorów turystycznych drogą szkolenia. Przeprowadzenie takiego szkolenia jest projektowane na szeroką skalę.

W dyskusji głos zabierali przedstawiciele poszczególnych okręgów, charakteryzując swą pracę. Z wypowiedzi tych wynika, że ogólną bolączką jest brak działaczy.

Praca w okręgach na ogół nie stoi na poziomie. Wyjątek stanowi okręg łódzki, przejawiający najbardziej ożywioną działalność; popularyzuje kolarstwo przez organizowanie kursów dla przedmiotników.

Następnie p. Bober z ramienia ZS „Gwardia” zapowiedział duże poparcie dla kolarstwa i będzie je szeroko popularyzować. W tym celu prowadzone będą specjalne kursy. Na sprzęt kolarski „Gwardia” przemaszyła 4 mil. zł.

ZS „Gwardia” organizuje wzorem lat ubiegłych w dn. 24 kwietnia, doroczny wyścig kolarski o puchar gen. Konarskiego. Zawody te, czwarte z kolei, rozegrane będą w tym roku w konkurencji międzynarodowej. Zaproszono na nie kolarzy: Czechosłowacji, Rumunii, Bułgarii, Węgier i ZSRR. Min. Radzie-wicz ufundował na te zawody nagrodę przechodnią dla klubu.

Na zakończenie konferencji zebrani przyjęli wniosek Zarządu P. Z. Kol. popularyzujący kaperowanie zawodników.

## Piłkarze o wyszkoleniu

### Dzisiaj konferencja wymierzona przeciw alkoholizmowi w sporcie

Łódzki Okręgowy Związek Piłki Nożnej jest najlepiej postawionym w Łodzi związkiem okręgowym, który mając bogate doświadczenie z minionych lat, pracuje wydajnie i z inicjatywą.

Dzisiaj w sali Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi, przy ul. Nowotki 16 o godz. 17 odbędzie się ogólna konferencja sportowa z następującym programem:

- 1) zagajenie, 2) referat na temat programowo - ideowy, 3) referat na temat dyscypliny i wychowania w sporcie, 4) referat wyszkoleniowy, 5) referat na temat walki z alkoholizmem w sporcie, 6) dyskusja i wolne wnioski.

Z nieklamana radością przyjęliśmy wiadomość o zwołaniu tego rodzaju zebrania, które zgromadzi niewątpliwie wszystkich, którym leży na sercu dobro sportu polskiego.

Z porządku dziennego najbardziej nas interesują tematy takie jak: dyscyplina i wychowanie w sporcie oraz walka z alkoholizmem w sporcie.

Rzeczywiście dobry sportowiec nie może być alkoholikiem, musi być dobrze wychowany. Jest to tak jasne i proste, że nie potrzebne są zbyteczne komentarze.

Czasem jednak trzeba wywalić otwarte drzwi. I trzeba mówić o tym, o czym wszyscy powinni dobrze wiedzieć.

Alkoholizm i złe wychowanie naszych sportowców to plagi, które trzeba koniecznie wyeliminować. Nie licuje to z dobrą opinią sportowca, upiśnianie się i wyczynianie burd. Dotyczy to zresztą nie zawodników, ale działaczy sportowych i kibiców. Jeżeli ktoś nie potrafi wyrzec się tej „przyjemności”, niech go nie będzie zmuszał, by np. grał w piłkę nożną.

Jesteśmy więc przekonani, że w wolnych wnioskach zgłoszonych zostaną pewne postulaty, które pozwolą władzom sportowym wyciągnąć w przyszłości w stosunku do niekarnych sportowców jak najdalej idące i skuteczne konsekwencje.

## Pomorzanin - Włókniorz (Zgierz) 2:0



W Toruniu odbył się towarzyski mecz hokejowy, rozegrany między miejscowym „Pomorzaninem” a zgierskim „Włókniorzem”.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem „Pomorzanina” nad „Włókniorzem” 2:0 (1:0, 1:0, 0:0). Przypominamy że pierwszy mecz rozegrany między tymi klubami w Zgierzu zakończył się zwycięstwem „Pomorzanina” 10:3.

## Zawody gimnastyczne młodzieży szkolnej

W związku z mającymi się odbyć zawodami gimnastycznymi dla dziewcząt i chłopców szkół średnich oraz członków klubów sportowych, Ł.O.Z.G. zawiadamia nauczycieli wychowania fizycznego i instruktorów prowadzących gimnastykę, że pokazy i zapoznanie z programem odbędzie się w dniu 9 stycznia 1949 r. w sali KS Zryw, przy ul. Pogonowskiego 82 od godziny 10 do 12. (Dojazd tramwajami 8, 12, 15).

Program ćwiczeń dla dziewcząt zostanie omówiony przez prof. Golezowskiego Stefana, a program dla chłopców przez dyr. Dolowego Teodora.

## Awans Garcnarka i Cegielskiego

Dwaj znani w Łodzi instruktorzy boksu Garcnarek i Cegielski doczekali się awansu na stanowisko trenerów.

PZB po przeprowadzonym konkursie unifikacyjnym w Katowicach przyznał tym propagatorom boksu zaszczytne tytuły trenerów.

## „Gwiazda” - Tramwajarz na ringu

Dzisiaj o godzinie 18 w hali Wimy odbędzie się mecz bokserki o mistrzostwo łódzkiej klasy „B” rozegrany między „Gwiazdą” a ZKS „Tramwajarz”.

Meczem tym rozpoczęte zostaną rozgrywki „B” klasy z udziałem klubów łódzkich i prowincjonalnych.

## Kto chce walczyć z Brnem

Zawodni Klub Gottwaldow (Brno) zwraca się za pośrednictwem PZP do klubów w Polsce o nawiązanie kontaktów.

Czesi proponują piywkem rozegranie w terminie od lutego do marca 3 do 5 spotkań międzyklubowych.

Powyższe spotkania odbyłyby się na prawach rewanżu w sezonie w nim.

Korespondencje kierować należy na adres: Zdenek Jelinek, Brno, ul. Bratni Capku 20 CSR.

## Komunikat

### Komisji Wyszukiwawczej ŁOZPN

Przypomina się klubom, że: w dniu 8 stycznia 1949 r. w sali Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi przy ul. Nowotki 16 (dawnej Pomorska) o godzinie 17 odbędzie się konferencja o charakterze informacyjno - wyszkoleniowym z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie;
2. referaty: a) programowo - ideowy, b) dyscyplina i wychowanie w sporcie, c) wyszkoleniowy, d) walka z alkoholizmem w sporcie.
3. Dyskusja i wolne wnioski.

Na konferencję powinni przybyć przede wszystkim kierownicy sekcji, kapitanowie drużyn, instruktorzy klubów pod rygorem konsekwencji statutowych i kary pieniężnej do 2,000 zł.

Zarządzenie powyższe dotyczy wszystkich bez wyjątku klubów z terenu Okręgu. Poza tym wskazanym jest, by z Łodzi i najbliższych okolic przybyli jak największa ilość zawodników.

2. W związku z zbliżającym się terminem rozpoczęcia zaprawy zimowej, na sali, na konferencji miniejszej podany zostanie do wiadomości rozkład zajęć, data i miejsce rozpoczęcia treningów.

Tadeusz Dołęga-Mostowicz

# PAMIĘTNIK 135) PANI HANKI POWIEŚĆ

Toto kupił nową, wspaniałą maszynę i będzie mnie uczył szoferowania. W gruncie rzeczy, to zupełnie miły chłopak. I przy tym taki śmieszny! Napisał mi, że we wrześniu wybiera się do Mandżurii na tygrysy, jeżeli do tego czasu nie wybuchnie wojna. Mężczyźni są niesłychanie dziecinni. Odpisałam mu, że jest to niepotrzebne, gdyż nigdy nikomu nie wspomnę o tych stemplach na tygrysiach skórach.

W Holdowie jest ślicznie. Posiedzę tu do końca lipca, a na cały sierpień pojedę do Spaa lub Ostendy. Życie jest piękne.

EPILOG

Na tym się kończy pamiętnik p. Renowickiej. Oddając go do rąk czytelnika polskiego pragnąłbym, jako „ojciec chrzestny” tego utworu dodać kilka uwag ogólniejszej natury.

Byłbym naprawdę w kłopotcie, gdybym musiał odpowiedzieć na pytanie, czy uważam ten utwór za symptomatyczny dla psychiki i obyczajowości młodej warszawskiej damy naszych czasów. Nie umniejszając bynajmniej wysokich zalet pani Hanki, jej umysłu, charakteru, moralności i inteligencji, skłonny jestem raczej przypuszczać, że inne panie z tego środowiska pod każdym względem ją przewyższają. Wiem o tym od nich samych. Zapewniły mnie, a ja nie śmiałybym im nie wierzyć. W trakcie druku „Pamiętnika” w odcinku otrzymałem sporo listów, ostrzegających mnie przed osobą autorki, jako kobiety, niegodnej zaufania. Niektóre z tych listów zawierały nawet brzydkie posądzenia pani Renowickiej o grzechy, których nie popełniła. Podawano nawet w wątpliwość szlachetność i bezinteresowność jej stosunku do niektórych panów, występujących w jej pamiętniku. Oczywiście nad tego rodzaju domyslnością muszę przejść do porządku dziennego. Zaznaczyć tylko muszę, że autorka, spisując swoje wspomnienia i oddając je do druku, sama się przez to zdecydowała na poddanie się złym, czy dobrym sądom o sobie.

Nie jestem jej adwokatem, ani prokuratorem. To też proszę czytelników o przyjęcie tego utworu takim, jakim jest i o wydanie wyroku na podstawie własnej, niczym nie sugerowanej opinii.

K o n i e c

Już w poniedziałek 10 bm.

NOWA INTERESUJĄCA POWIEŚĆ

ERICKA MARIJ REMARQUE'A

p. t.

„LUK TRIUMFALNY”



# KALENDARZYK

**Sobota**  
**8**  
**STYCZNIA**

DZIŚ:  
Severyna

JUTRO:  
Marcjanny

## KRONIKA

**WAŻNE TELEFONY:**  
Komisariat Miejski M. O. 233-60  
Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44  
Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 134-15  
Pogotowie Ratunkowe PCK 117-11  
Straż Pożarna 8

## Dziury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki:  
Bojarskiego (Przejazd 19), Cymera (Wólczanska 37, Bpsztajn - Piotrkowska 225, Niewiarowska - Zgierska 146, Pawlukiewicz - Pomorska 12, Trawkowska - ul. Brzezińska 56, Unieszowski - Dąbrowska Nr 24-b.

## Teatry

**TEATR W. P.** — ul. Jarcza 27  
O godz. 19.15 komedia H. Kleista pt. „Rozbity dzban”.

**PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY**  
ul. 11 Listopada 21  
O godz. 19.15 „Lew na placu”.

**TEATR KAMERALNY**  
**DOMU ŻOŁNIERZY** — Dąsyńskiego 34  
Godz. 19.15 „Kadet Winslow”. Ostatnie dni.

**TEATR „LUTNIA”** — Piotrkowska 243  
O godz. 19.15 „Piekna Helena”.

**TEATR „MELODRAM”** ul. Traugutta 18  
(gmach O. K. Z. Z.)  
D godz. 19.15 „Gody weselne”.

**TEATR „OSA”** — ul. TRALGUTTA Nr 1  
(w sali „Synowy”) telefon 272.70  
O godzinie 19.30 „Porwanie Sabinek” z Józefem Węgrzynem.

**TEATR LALEK „ARLEKIN”**  
(ul. Piotrkowska 152)  
O godz. 17 „Dwa Michały i świat cały”.

**TEATR KURKIELEK RPPD**  
ul. Nawrot 27, telefon 160.07  
O godzinie 12 — sztuka Motwiewa „Czarodziejski kalosz”.

**TEATR LALEK „FARAMUSZKA”**  
w Sali Kominkowej YMCA, Montuski 4 a  
O godz. 12 i 14 „Skopka Polska”.

**ŁÓDZKI TEATR ŻYDOWSKI**  
ul. Jarcza 2.  
O godz. 19.15 sztuka A. N. Ostrowskiego „Bez winy winni” w inscenizacji i z udziałem Idy Kamińskiej.

**MUZEUM MIEJSKIE**  
Sztuki — Wilekowskiego 36 otwarte od 10-17 prócz poniedziałków i piątków.  
Prehistoryczne — Plac Wolności Nr 14 czynne codziennie od 10-17 prócz niedzielisków.  
Etnograficzne — Plac Wolności Nr 14 czynne codziennie od 10-17 prócz niedzielisków.  
Museum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza czynne od godz. 10-17 prócz niedzielisków.

# Imponujący rozwój

150 tys. chłopów — członkami Spółdzielni Gminnych w woj. łódzkim

Zle się dzieło dotąd w Spółdzielniach Gminnych — Samopomoc Chłopska. Jak pisaliśmy, niejednokrotnie w wielu miejscowościach województwa spółdzielnie te były opanowane przez ludzi, wykorzystujących powierzone im stanowiska dla osobistych celów. Ostatnio przeprowadzono w 157 spółdzielniach rewizje, w wyniku których wykryto nadużycia i wiele osób usunięto z zarządów spółdzielni oraz skierowano do Komisji Specjalnej.

Do udzielenia stosunków w spółdzielniach wiejskich przystąpili mały i średniorolni chłopcy, masowo wstępując w szeregi spółdzielczości wiejskiej i biorąc czynny udział w wyborach do komitetów członkowskich przy spółdzielniach.

Obecnie w ruchu spółdzielczym w woj. łódzkim pracuje już 150 tys. średniorolnych chłopów, w tym poważny procent stanowią kobiety. W wyniku przeprowadzonych wyborów ukonstytuowało się już 1397 komitetów członkowskich przy sklepach, magazynach i ośrodkach maszynowych. Członkowie tych komitetów w 97 proc. rekrutują się z ludności niezamożnej, przy czym w większości spółdzielni na kierownicze stanowiska powołano bezrolnych i małorolnych chłopów. (Jb)

## Premiera amerykańskiej sztuki w „Melodramie”

Wkrótce odbędzie się w „Melodramie” premiera sztuki znanego, postępowego pisarza amerykańskiego Artura Millera pt. „Synowie”. Autor porusza w niej kilka interesujących

problemów społecznych, które pojawiły się w okresie wojny i po jej zakończeniu.  
Udział biorą: Kunina, Gosławska, Kozierska, Pietraszkiewicz, Szymański, Śródka, Warmiński i Wilamowski. Dekoracje wg projektu Józefa Rachwałskiego. Reżyseria Ryszarda Ordynskiego.

## Term n dla spóznonych

Wszystkie zakłady pracy, które nie odebrały bonów tuzszczych na stycznia r.b. w ustalonym terminie, mogą podjąć je na podstawie wykazów pracowników i ich rodzin w referatach zaopiniowanych przez Oddziały Przemysłu i Handlu Starostw Grodzkich w dniu dzisiejszym tj. 8 stycznia r.b. od godziny 9 do 13.

## Zebrania i odczyty

**DZIŚ.**  
— W lokalu przy ul. Południowej 11, od godz. 8 — rejestracja członków kół terenowych PZPR Dzielnicy Staromiejskiej.  
— W sali przy ul. Zgierskiej 71, o godzinie 17 zebranie i odprawa opiekunów kół z ramienia Komitetu Dzielnicowego PZPR.  
— W lokalu Dzielnicy Śródmieście Prawa, o godz. 17.30 zebranie sekretarzy kół kolejowych, fabrycznych i terenowych PZPR.  
— W Klubie Piekwicka, Traugutta 6, o godz. 18 — wieczór dyskusyjny dla członków magistratury sądowej, adwokatów i zaproszonych gości.  
— W lokalu własnym, Skorupki 5/8, o godz. 18 — wieczór dyskusyjny i zebranie Szkoły Pracy Społecznej TUR.  
— W lokalu Zgromadzenia Kupców, Piotrkowska 46, o godz. 18 — zebranie informacyjne członków Sekcji Rynkowej.

## Słonina na bony

Wydawanie słoniny na bony tłuszczowe „PR” będzie się odbywało we wszystkich łódzkich sklepach rzeźniczo-wędliniarskich.  
Termin rejestracji i realizacji bonów zostanie podany dodatkowo do wiadomości przez Wydział Przemysłu i Handlu Zarządu Miejskiego.

## Ofiary

Za pośrednictwem redakcji „Dziennika Łódzkiego” złożono:  
Na streptomycynie dla chorego na gruźlicę gardła Władysława Kazmierczaka:  
Bezimienne zł 15.000.—  
Władysław Antczak zł 200.—  
Miśkiewicz, Gursztyn, Papiński i Kosmała zł 4.000.—  
Chromiński Jerzy zł 1000.—

Okręg Łódzki PCK Wyzd. Wycho- wania Społecznego i Kół Młodzieży sumę zł 4.371.— złożoną przez Kół Młodzieży PCK z terenu Łodzi prze- kazuje na bibliotekę wojskową Szpl- tała CW-San. przy ul. Zeromskie- go 113.



Sobota 8 stycznia 1949 r.  
Godz. 12.04 Wład. pol. 12.30 Konc. 80- listów. 12.45 Aud. dla wsi. 13.00 Przerwa. 14.30 Z dzis. prasy. 14.35 Utwory na klar- net w wyk. Z. Włodowskiego. 14.50 Skrzynka Z.P.R. 15.00 Komunikaty. 15.05 „Chłopcy z ulic miasta” — k. odc. pow. dla młod. piera H. Górskiej. 15.20 Prze- gląd wydarzeń kult. w omów. H. Elia. 15.40 „Dziadek do orzechów” — aud. si- muz. dla dzieci. 16.00 Dziennik. 16.30 „Nad Wielkim Fergańskim Kanalem” — reportaż dźwiękowy dla młod. 16.45 „Przy sobocie po robotce”. 17.45 Aud. K.C.Z.Z. 18.00 Lekcja jęz. rosyjskiego. 18.15 „Melodie taneczne” — Gra Zespół Tan. J. Orzechowskiego. 18.45 Aud. świe- tlicowa. 19.00 Aud. Liter. 19.30 Muz. francuska. 20.00 Dziennik. 20.50 „Osiągnięcia radzieckiej nauki historii” — pog. 21.00 Konc. Krak. Ork. P.R. 21.45 „Polityka” — fragm. pow. L. Rudnickiego pt. „Stare i nowe”. 22.00 „Karnawał robotniczy”. Transm. z sali koncertowej Min. Bezp. Publ. 23.00 Ostatn. wiad. 23.10 D.c. „Karnawał robotniczego”. 23.50 Program na dzień następny. 1.00 Zak. aud. i Hymn.

## OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI

Park im. H. Sienkiewicza  
Wystawa obrazów Oddz. Łódz. Zw. Zaw. Artystów Plastyków, otwarta codz. od 10-13 i 15-18, w niedz. i święta od 10-12.

## Kina

**ADRIA** — ul. Marszałka Stalina Nr 1:  
„Wiosna” (godz. 15, 18, 20, w niedz. 14), doz. dla młod.

**BALTYK** — ul. Narutowicza Nr 30:  
„Guramiszwilli” (godz. 17, 19, 21, w niedz. 15), doz. dla młodzieży.

**BAJKA** — ul. Franciszkańska Nr 21:  
„Cygańska miłość” (godz. 15, 20, 20, w niedz. 13, 15, 30) — niedozw. dla młod.

**GDYNIA** — ul. Dąsyńskiego Nr 2:  
„Program aktualności kraj. i zagr. Nr 2” (godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21).

**HEL** (dla młodzieży), ul. Legionów 3/4:  
„Ostatni Mohikanin” (godz. 15, 18, 20, w niedz. 14).

**MUZA** — Ruda Fabiańska:  
„Dusze czarnych” (godz. 15, 20, w niedz. 14, 18), doz. dla młod.

**POLONIA** — ul. Piotrkowska Nr 87:  
„Słońca wschodzi” (godz. 17, 19, 21, w niedz. 15), doz. od 14 lat.

**PRZEWIDNIENIE** — Żeromskiego 74/78:  
„Casablanca” (godz. 17, 20, 20, w niedz. 12, 15, 15), niedozw. dla młod.

**ROBOTNIK** — ul. Kilińskiego Nr 178:  
„Pieśń Tajgi” (godz. 15, 30, 18, 20, 30, w niedz. 13), doz. dla młod.

**REKORD** — ul. Rzgowska Nr 2:  
„Rosanna 7 księtyców” (godz. 18, 20, 30, w niedz. 13, 15, 30) niedozw. dla młod.

**ROMA** — ul. Rzgowska Nr 84:  
„Gilda” (godz. 18, 20, 30, w niedz. 13, 15, 30), niedozw. dla młod.

**STYLOWY** — ul. Kilińskiego Nr 123:  
„Wielkie nadzieje” (godz. 15, 30, 18, 20, 30, w niedz. 13), doz. dla młod.

**SWIT** — Bałucki Rynek Nr 5:  
„Krankitt” (godz. 18, 20, w niedz. 14, 16), niedozw. dla młod.

**TECZA** — ul. Piotrkowska Nr 108:  
„Sen o miłości” (godz. 15, 17, 30, 20, w niedz. 12, 30) doz. dla młodzie- zy od lat 13.

**TATRY** — ul. Sienkiewicza Nr 40:  
„Pieśń tajgi” (godz. 15, 18, 30, 21, w niedz. 13, 30), doz. dla młod.

**WISLA** — ul. Dąsyńskiego Nr 1:  
„Guramiszwilli” (godz. 15, 30, 18, 30, 20, 30, w niedz. 14, 30) doz. wolna dla młodzieży.

**WŁOKNIARZ** — ul. Zawadzka Nr 16:  
„Słońca wschodzi” (godz. 15, 30, 15, 30, 20, 30, w niedz. 14, 30) doz. dla młod. od lat 14.

**WOLNOŚĆ** — ul. Napiórkińskiego Nr 15:  
„Sen o miłości” (godz. 15, 18, 30, 21, w niedz. 13, 30) doz. od lat 13.

**ZACHĘTA** — ul. Zgierska Nr 23:  
„Wesoły papuszon” (godz. 15, 20, 30, niedz. 13, 15, 30), doz. dla młod.

**Klub Pracowniczy „TABARIN”**  
NARUTOWICZA 20

W SOBOTĘ dn. 8. I. od 21 do RANA.

**ZABAWA KARNAWAŁOWA**

GOSCIENNY WYSTĘP  
**JANUSZA ŚCIWIARSKIEGO**  
NA CZELE ZESPOŁU.

(866 p)

Podajemy do wiadomości, iż **MAGAZYNY** nasze w Łodzi, ul. Skrzywana 6, będą w dniach 27 grudnia 1948 r. — 15 stycznia 1949 r. **NIECZYNNE** z powodu rocznego spisu inwentarza.

**CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU MOTORYZACYJNEGO „MOTOZBYT”**  
Białe Rejonowe w ŁODZI

(K. 1490)

**SIATKI DRUCIANE**  
SZEŚCIOKĄTNE  
czarne i ocynkowane  
oczeko 5/8" 1" 1 1/2" poleca cdepzedawcom wytwórcą „SIATKOPOL” Sp. z o. o. CZERWONAK k/Poznańa Poczta Poznań 10.

(K. 514)

**INSTYTUT**  
**LEKARSKO-KOSMETYCZNY**  
I. SAWICKIEJ  
ANDRUSZKIEWICZ  
MIRY ORŁOWSKIEJ  
ZOFII NAKONECZNEJ

**PIOTRKOWSKA 59 I p.**  
Tel. 116-88.

(K. 316)

**OGŁOSZENIE PIERWSZE**

Likwidator spółki pod firmą „Zakłady Elektro- mechaniczne B. T. H. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Łódź, ul. Nawrot 92, zawiadamia, że z dnem 31 grudnia 1948 r. spółka powyższa została postawiona w stan likwidacji.

Wzywa się wierzycieli spółki do zgłaszania swoich należności pod adresem Zakład Elektromechaniczny „B. T. H.” Łódź, ul. Sienkiewicza 52, najpóźniej w ciągu trzech miesięcy od daty trzeciego ogłoszenia.

(361 p)

**OGŁOSZENIE III**

Likwidatorzy firmy T. Jagodziński i B. Kabziński, Kłaima Mechaniczna Jedwabiu, Sp. z o. o. w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr 80 — ogłaszają, że otwarta została likwidacja firmy i wzywają wierzycieli do zgłoszenia swych wierzytelności w ciągu 3 miesięcy od daty 3 ogłoszenia.

(315 p)

**BIURO PROJEKTOWANIA PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO**  
ŁÓDŹ, ul. SIENKIEWICZA Nr 47.

zatrudni:  
**INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW**  
do projektowania urządzeń elektrycznych NN i WN, energooszczędnych, ciepłych, centralnego ogrzewania, wodociągów i kanalizacji, oraz budynków przemysłowych.

**INŻYNIERÓW DO PROJEKTÓW TECHNOLOGICZNYCH:**  
tkalni, urządzeń dziewiarskich.

**TECHNIKA** do Wyzd. Planowania.  
**MASZYNISTKI** wykwalifikowane.

**WARUNKI BARDZO DOBRE.**  
Zgłoszenia kierować do Wyzd. Personalnego. (K. 524)

W związku z zatargiem, trwającym od dnia 5 marca 1947 r. między mną a Pomocniczą Spółdzielnią Członków Cechu Wojewódzkiego Rymarzy „Zespół Rymarzy” z o. u. w Łodzi, ul. Piotrkowska 36/38 wyjaśniam, że wszelkie zdania wypowiedziane, bądź napisane przeze mnie do znajomych czy instytucji, a uwielające opinie wymienionej Spółdzielni, Radzie Nadzorczej, Zarządowi i Personelowi tejże Spółdzielni, a szczególnie p. p. Chejskow, Stefanowi Januszkiewiczowi, Józefowi i Wilczyńskiej Reginie — były wynikiem nieporozumienia wywołanego przez osoby trzecie.

Uznając swoje postępowanie za niewłaściwe — wszystkie zarzuty przeciwko wyżej wymienionym tą drogą odwołuję i za wyrządzone przykrości przepraszam.

**CZAPSKI WŁODZIMIERZ**  
członek Cechu Rymarzy w Łodzi.

(K. 544)

Nr. Km. 175/48.

**OBWIESZCZENIE**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi XI rew. Stanisław Bednarek zam. w Łodzi przy ul. Zamenhofs Nr 4 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14 stycznia 1949 r. od godz. 15 w Łodzi przy ul. 11 Listopada 78 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: urządzenia sklepowego, 2 wag, lustro, atomany, szafy do odzieży i zegara ściennego, oszacowanych na łączną sumę zł. 80.000.—, które oglądać można w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 27 grudnia 1948 r.

Komornik.  
**BEDNAREK**

sprawa K. K. O. pow. łódzkiego p-ko Władysławowi Zawadzkiemu.

(K. 557)

Sygnatura: Km. XV/237/48.

**OBWIESZCZENIE**  
o Licytacji Ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewru XV Zygmunt Dzieran, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Żwirki Nr 26 na podstawie art. 602 k. p. c. po daje do publicznej wiadomości, że dnia 17 stycznia 1949 r. od godz. 12 rano w Łodzi ul. Kątna Nr 54 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Józefa Szadkowskiego suda dających się z 2 (dwóch) kamap, zegara, radio-odbiornika, dwóch wag dziesiętnych (wahylnych), maszyny elektrycznej do krąjania i młazszania mięsa wraz innych ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 238.700.— gr. —

Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 22 grudnia 1948 r.

Komornik:  
(—) Z. DZIERAN

(K. 507)

**Centrala Handlowa Przemysłu Odzieżowego**  
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA Nr 85  
(prawa oficyna)

zatrudni:  
**5 inspektorów kontroli**  
ze znajomością księgowości i planowania finansowo gospodarczego.

Podania z życiorysamami składać należy w Działe Personalnym.

(K. 402)

**3 miesięczny Kurs Krawieczyzny Cieżkiej**  
(KOSTYMY, PŁASZCZE DAMSKIE i DZIECIENNE)

przy Państwowej Szkole Przemysłowo-Handlowej żeńskiej w ŁODZI, ul. NOWOTRI Nr 46.

Zapisy w sekretariacie szkoły do 20 h. m.

(221 p)

**WIECZNE PIÓRA**  
SPRZEDAŻ, NAPRAWA, KUPNO UŻYWANYCH  
A. GAZICKI, ul. Piotrkowska 9.  
(w podwórzu).  
(K. 150)

**WARSZAWSKA CEROWNIA**  
Z. Mierzejewski i S-ka  
PIOTRKOWSKA 117 Tel. 168-27  
CERUJĄ garderobe ODNAWIA KRAWATY.  
(K. 42)

**PRACOWNIA**  
JUBILERSKO - GRAWERSKA  
M. GLEZER, A. BORENSZTAJN  
wykonuje  
wszelkie roboty artystyczne, solidnie i na poleceniu.  
Łódź, ul. Wilekowskiego Nr 19.  
(K. 3)

**OGŁOSZENIE**

o rejestracji bonów tłuszczowych na II dekadę.

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Przemysłu i Handlu — podaje do wiadomości, że rejestracja bonów tłuszczowych kat. PR na drugą dekadę miesiąca stycznia r.b. odbywać się będzie w dniach od 10 do 13 stycznia r.b. w sklepach mięsnych, wykaz których ogłosi Centrala Mięsa w Łodzi.

W drugiej dekadzie wydawana będzie słonina w ilości 0,90 kg. na odcinek nr. 2.

Bony tłuszczowe kat. R i RD należy zarejestrować w dniach od 12 do 15 stycznia r.b. włącznie w sklepach, w których były zarejestrowane w dekadzie I.

W drugiej dekadzie na bony kat. R i RD wydawana będzie margaryna w ilości 0,25 kg. na odcinek nr. 3.

Terminy rejestracji winny być bezwzględnie dotrzymywane.

Łódź, dnia 7 stycznia 1949 roku.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI.



# Tkacze, dziewiarni i półkoszarnicy

SPÓŁDZIELNIA „WŁÓKNO” powiadamia,

iż wydawaną PRZĘDZY z rozdzielnicą Nr 1 z ogłoszenia z dnia 6. I. 49 r. zostaje wstrzymana z powodu zmiany cen.

O czasie wydawania przędzy powiadamimy w Dzienniku Łódzkim.

Natomiast wszyscy rzemieślnicy proszą się o prz. bycie z nowymi kartami rejestracyjnymi celem dokonania nowej rejestracji.

ZARZĄD.

## LEKARZE

Dr. GLAZER, specjalista — skórne, weneryczne. 3-8, Andrzeja 28. (k 117)

Dr. SWIDERSKA-LONICKA skórne, kosmetyka lekarska, wszelkie zabiegi kosmetyczne. Piotrkowska 294, tel. 141-72. (k 147)

Dr. MIKOŁAJ BORNSTEIN choroby kobiece, Traugutta 9. (k 22)

Dr. RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszeria, — Przyjmuje 2-6, Piotrkowska 39. (k 44)

Dr. SIENKO specjalista skórno-weneryczne. 13-14, 16-18, Kilińskiego 132. (k 92)

Dr. NORECKI choroby zębów, kieszek, wazy, Narutowicza 25, tel. 206-99. (k 133)

LECZNICA Spółdzielni Lekarzy Specjalistów. Porady, zastrzyki, dentystryka, Analizy. Piotrkowska nr. 3. (k 97)

Dr. TEMPSKI specjalista, weneryczne, skórne, włosów, moczopłciowe, Piotrkowska Nr. 114. (k 118)

Dr. MIRSKI — akuszeria, choroby kobiece — Piotrkowska 14, telefon Nr 287-28. (k 116)

Dr. REICHER — specjalista weneryczne, skórne, płciowe (zaburzenia). Południowa 25, druga — siódma wieczorem. (k 119)

Dr. POPKOWSKI akuszeria — choroby kobiece. Legionów 17, tel. 145-15. (k 496)

## LEKARZE DENTYŚCI

LECZ. ZĘBÓW oraz nowoczesna pracownia zębów sztucznych — ul. Piotrkowska 8. (k 47)

DENTYSTA Wodnicki Stanisław Specjalność: Korony, mostki, porcelanowe — Andrzeja 11. Telefon nr 151-12. (k 48)

GABINET dentystryczny Mieczysława Tuchszneidera — dawniej Franciszkańska 34, obecnie Piotrkowska 35/41, tel. 260-13. (k 41)

LEKARZ - dentysta SZOSZYMOWA wznawia przyjęcia, 17-20, Al. Kościuszki 13-7, front II piętro. (166 s)

## KUPNO I SPRZEDAŻ

KOCIOL parowy niskoprężny 2,5 m. kw. powierzchni ogrzewanej oraz tokarnie półtorametrową sprzedam. Suprema, Jaracza 40 tel. 107-76. (k 56)

MASZYNY do pisania (ślugowalkowe), liczenia i szycia. Naprawy — kupno, sprzedaż. Suprema. Południowa 1. (k 47)

OWCZARKI alzackie z rodowodami sprzedaje hodowla „Dolina Księżycowa”, Pykowitz — Górny Śląsk. (k 35)

SAMOCHOZ reklamowy DKW w dobrym stanie sprzedam, tel. nr 155-34. (k 44)

WELNĘ OWCZA KUPUJE, PEACE CENE NAJWYŻSZA. PIOTRKOWSKA 120, M. 16. (245 p)

DO sprzedania dwa krosna angielskie azur. Wiadomość Nowoczesna 46, m. 8. (302 p)

LISA srebrnego zwierzątka sprzedam. Śródmiejska 29/2, Frankowska. (k 541)

FOTOAPARATY, mikrofony, projektor kinowy 16 mm, sztopeły, kompas itp. kupuje Jan Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 93. (k 475)

FUTRO — popielice jasne kupię. Oferty bez zobowiązania „Dziennik”. (k 476)

SPRZEDAM dom z ogrodem albo gospodarstwo rolne. Wiadomość: Osorków, 6 Sierpnia 15. (314 p)

**ZNANY przedwojenny ZAKŁAD TAPICERSKO-MEBLOWY**  
Tadeusza Pawłowicza — obecnie KILIŃSKIEGO 145, tel. 155-81 poleca: Tapicerzy, fotela oraz meble nowe i używane. Kupno — zamiana. (k 565)

SPRZEDAC — kupić dom, wille, plac gospodarstwo — można szybko, najkorzystniej przez Biuro Pośrednictwa, Plac Wolności 6-4, godz. od 11-12 i 16-18. Tel. 140-43. (k 559)

SZCZENIANKI rasy „Gryfon” tanio do sprzedania, Jaracza 67 m. 3. (k 549)

SPRZEDAM radio wysokiej klasy Łódź, Ślaska 23, m. 7. (334 p)

**POPULARNY SKŁAD MEBLI S. GABAŁA**  
PRÓCHNIKA 1 (Zawadzka). Najtańsze środki skupu mebli. SYPIALNIE, stołowe, gabinetowe, meble biurowe, TAPOZANY, leniwce i pojedyncze MEBLE. (k 525)

SAMOCHOZ 3 1/2 ton, sprzedam lub zmienić na osobowy, Łódź, Franciszkańska 177. (359 p)

STOLARKĘ całową, półtora, dwa, sprzedam. Al. Kościuszki 41, m. 3-2 18-19. (358 p)

KUPIĘ meble do stołowego i kuchni, tel. 157-93. (k 526)

OGZUCHY długie szoferskie, kofszki dziecięce, damskie, blamy, oraz reperacja. Pracownia kożuchów, Łódź, Nowotki 53. (k 502)

**WELNĘ OWCZA**  
skupuje „WELNA KRAJOWA” ŁÓDŹ  
11 Listopada Nr 11. (k 510)

DOM SZUKI poleca podarunki ślubne — imieninowe, obrazy najwybitniejszych mistrzów, kryształ, porcelanę. Piotrkowska 84. (k 508)

PRZĘDZĘ wełnianą maszynową kupuję w każdej ilości, płace najwyższe ceny. Kraków, Pędzichów 11/3. (k 511)

DOM całość lub część kupię zaraz. Oferty bez zobowiązania. Dziennik pod „Dom”. (30 p)

SPRZEDAM motocykl DKW 250. Pl. Wolności 11. Restauracja. (346 p)

PLAC w Śródmieściu lub Julianowie kupię, tel. 156-28. (331 p)

**ZAOFIAROWANIE PRACY**  
POTRZEBNA natychmiast pomoc domowa lubiąca dzieci. Warunki dobre. Piotrkowska 25, prawa oficyna, 2 piętro. Nowak. (k 556)

**DO KULTURALNEGO domu** potrzebna natychmiast wykwalifikowana pielęgniarka do niemowląt tylko z pierwszorzędnymi referencjami. Wiadomość telefon 127-36. (k 408)

POTRZEBNA zaraz samodzielna pomocnica domowa. Piotrkowska 79, ściep wełny, jedwabie. (328 p)

POTRZEBNA pomocnica domowa. Sienkiewicza 29, m. 12. (k 539)

POTRZEBNA siła biurowa S-pnia im. Świerczewskiego. Łódź, Jakuba 18, godz. 13-16. (347 p)

WYCHOWAWCYNI do dwojga dzieci potrzebna, Sienkiewicza 4, m. 6. (355 p)

POTRZEBNA pomoc domowa, ul. Zeromskiego 65, m. 7. (k 527)

POTRZEBNA pomocnica domowa Wschodnia 23/20. (175 s)

POTRZEBNA panienka do pomocy w składzie farb i kosmetyków, Rzgowska 96. (332 p)

GOSPOSI poszukuje z umiejętnością dobrego gotowania do całkowitego prowadzenia gospodarstwa. natychmiast. Daszyńskiego 17-11. (331 p)

POTRZEBNA samodzielna do kulturalnego domu, Piotrkowska 225/3, 168-55. (187 s)

**POSZUKIWANIE PRACY**  
RUTYNOWY księgowy bilansista przyjmie pracę od godz. 16. Oferty bez zobowiązania sub „Rutynowany”. (355 p)

WYKWALIFIKOWANY urzędnik pocztowy poszukuje pracy. (Najchętniej pomoc księgowy). Oferty „Księgowy”. (178 s)

MECHANIK samochodowy na wszystkie typy poszukuje pracy. Oferty bez zobowiązania „AS”. (363 p)

STUDENT o zainteresowaniu literacko-filozoficznym, poszukuje posady. Oferty bez zobowiązania pod „Dajmonion”. (343 p)

KSIĘGOWOŚĆ przedsiębiorstwa każdej branży poprowadzę. Oferty bez zobowiązania „85” do Dziennika Łódzkiego. (344 p)

**NAUKA I WYCHOWANIE**  
KOJU modelowania ubrań damskich dziecięcych. Najnowszym systemem Antoniny Franke. Zapisać na kurs do 1 stycznia Instytut Przemysłowo-Rzemieślniczy. Nawrot 32-3. (1182 s)

**KURSY Administracyjno-Handlowe** Piotrkowska 125, rozpoczynają 7 stycznia nowe kursy administracyjno-handlowe i księgowości. (k 59)

**KURSY kroju, szydeł, modelowania** Instytutu Przemysłowo-Rzemieślniczego. Zapisy Armii Ludowej 17-3, telefon 135-41. (k 40)

**KURSY Kierowców Samochodowych** Związku Transportowców, Łódź, Andrzeja 6, przyjmują zapisy na nowy kurs. (12449 p)

**KURSY SAMOCHELOWE** Gerharda Kościuszki 88, rozpoczynają wykłady 10 stycznia. (12545 g)

**KWALIFIKACJE zawodowe** dają możliwość szybkiego uzyskania pracy. — Państwowe Technicum Korespondencyjne prowadzi kursy listowne dla kandydatów na pracowników handlu państwowego i społecznego. — Zgłoszenia pisemne kierować: PTK — Szkolenie Zawodowe Pracowników Handlowych, Warszawa, Sienna 16. — Zapisy trwają. (Na odpowiedź załączyc znaczek). (k 804)

## LOKALE

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią, samodzielnie, centrum na podobne 2 pokoje z kuchnią. Oferty, Piotrkowska 56 — „M.B.”. (6 p)

POSZUKUJE pilnie 1 lub 2 pokój z kuchnią w centrum. Koszt remontu — zwrócę. Wiadomość Piotrkowska 53, m. 8. P. Woźniak. (236 p)

LOKALU nadającego się na pracownię drzewników, ewent. z mieszkaniami, poszukuje Zofia Grauman, Świerczewskiego 10, m. 4. (280 g)

STUDENTKA spokojna, niezależna poszukuje pokoju z wygodami. Łaskawa oferty bez zobowiązania „Czytelnik” Piotrkowska 96 pod „Niezależna”. (332 p)

ZAMIENIĘ pokój senniczy, Wólczńska przy Bandurskiego, na pokój z kuchnią lub 2 pokoje. Oferty pod „Pokój”, „Prasa” Piotrkowska 83. (k 546)

STUDENT poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty bez zobowiązania do „Czytelnika” Piotrkowska 96 pod „Wypłacalny 2”. (357 p)

**DO WYNAJĘCIA lokal** warsztatowy, przemysłowy. Powierzchnia około 150 m. kw. częściowo lub w całości. Zwrót niewielkich kosztów remontu. Oferty bez zobowiązania pod „Lipowa”. (173 s)

**POSZUKUJE przy starzym** meblach pokój, sublokatorski lub zamieszkania. Oferty bez zobowiązania pod „Mieszkanie”. (178 s)

**MAŁEŃSTWO z 17 letnim synem** poszukuje pokoju z wygodami i kuchnią w Łodzi lub okolicach dojazdowych. Oferty bez zobowiązania do Administracji Dziennika Łódzkiego sub. „Stanowisko”. (350 p)

**WE WROCŁAWIU** odstąpię wille 4 pokojową z ogrodem za zwrotnym kosztem remontu. Wrocław Przybyszewskiego 2. (k 512)

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią w Warszawie na trzy w Łodzi, centrum komfort. Zgłaszać się osobie cie Warszawa, ul. Brzeska 17-a, m. 21, Sierońska. (k 513)

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią (parter) z wygodami (bez łazienki) w centrum na podobne lub 1 pokój z kuchnią I czy II piętro (osobne wejście). Tel. 124-04 w godz. od 9-19, lub Gdańska 77, m. 9, od 17-20. (153 j)

**OFICER — kawaler** — poszukuje pokoju umebowanego przy spokojnej rodzinie. Oferty bez zobowiązania „Oficer”. (82 g)

**LOKAL handlowy** centrum Piotrkowskiej, nadający się na pracownię, wydzierżawia lub przyjmuje propozycje. Tel. 224-92. (346 p)

UMIĘLOWANY pokój 2 osobowy w centrum oddam. Oferty bez zobowiązania pod „Sublokator”. (359 p)

DUŻY pokój w centrum oddam za wyrobienie posady. Oferty bez zobowiązania pod „Pomoc księgowego”. (338 p)

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią z przedpokojem na podobne lub 2 pokoje z kuchnią, okolice Brzezińskiej koło cementarza lub Rzgowską za koleją. Wiadomość Al. 1 Maja 59, m. 15. (337 p)

ZMIENIĘ 3 pokoje z kuchnią (centrum z wygodami) na 4 pokoje z kuchnią. Oferty pod „38”, „Prasa” Piotrkowska 55. (k 550)

**OFICER** — kawaler — poszukuje pokoju umebowanego przy spokojnej rodzinie. Oferty bez zobowiązania „Oficer”. (82 g)

**LOKAL handlowy** centrum Piotrkowskiej, nadający się na pracownię, wydzierżawia lub przyjmuje propozycje. Tel. 224-92. (346 p)

UMIĘLOWANY pokój 2 osobowy w centrum oddam. Oferty bez zobowiązania pod „Sublokator”. (359 p)

DUŻY pokój w centrum oddam za wyrobienie posady. Oferty bez zobowiązania pod „Pomoc księgowego”. (338 p)

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią z przedpokojem na podobne lub 2 pokoje z kuchnią, okolice Brzezińskiej koło cementarza lub Rzgowską za koleją. Wiadomość Al. 1 Maja 59, m. 15. (337 p)

ZMIENIĘ 3 pokoje z kuchnią (centrum z wygodami) na 4 pokoje z kuchnią. Oferty pod „38”, „Prasa” Piotrkowska 55. (k 550)

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92 p)

ZGUBIONE książkę Ubezpieczeń Społecznej, Olybia Myslińska, Łódź, Karpiś 65. (340 p)

ZGUBIŁ pies, czarno — biały szereg, z złotymi plamami nad oczami, z zalanym ogonem. Odprowadzić za wynagrodzeniem Kościuszki 53, m. 17.

**ZGUBIONE** legitymację ubezpieczeniową, nazwisko Jan Ciołekowski Łódź, Karolewska al. (89 g)

ZGUBIONE legitymację tramwajową podmiejską, 2 legitymacje tramwajowe miejskie, wejściówki fabryczne, legitymację Zw. Zawodowców, kartę odzieżową na nazwisko Stemperska Maria, Remontów, Wstawska 42-a. (90 g)

ZGUBIONE kartę rejestracyjną RKU — Kutno, kartę ukończenia sezonu — tramwajową, nazwisko Jan Lysio, Helenówek, Jabłonowa 4. (92